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مناطق حاشیه نشین شهر بیرجندبه صورت یک کمربند سراسری وممتد درشمال وشمال غربی این شهر واقع شده است 

 وادیهکه به برخی از مهم ترین آنها اشاره می گردد. کوی کارگران؛ کوی موسی بن جعفر؛ کوی ج

 نمونه مقالات استخراج ودرکلاس ارایه شود.

 27فعالیت صفحه 

با مراجعه به پایگاه اینترنتی یا تماس تلفنی با روابط عمومی شهرداری محل زندگی خود از برنامه ها وکارگاههای آموزشی  1سؤال 

 آگاه شوید وبرنامه ها را اطلاع رسانی کنید.

پاسخ 

 پیشنهادی

های آموزشی با خبر شوند.به  نند با ارتباط تلفنی ویا مراجعه به سایت شهرداری از برنامه ها وکارگاهدانش آموزان می توا

این ترتیب دانش آموزان می توانند به راحتی با مسئولیت های شهرداری آشناشوند ویا به اظهار نظر پرداخته وپیشنهادات 

 خودرا ارایه دهند.

 29فعالیت صفحه 

یک ماه بخش های مختلف شهر محل زندگی اتان را با دقت مشاهده کنید واقداماتی که در زمینه  ز به مدتاز امرو -الف 1سؤال

مبلمان شهری وزیبا سازی شهر مشاهده می کنید یادداشت کنید وعکس ها ومطالب تهیه شده را در نمایشگاهی در 

 مدرسه به نمایش بگذارید.

پاسخ 

 پیشنهادی

 وزان کار عملی توسط دانش آم -الف

هر روز درسطح شهر شاهد فعالیت های مختلفی از سوی شهرداری هستیم ولی به آن توجه نمی کنیم اکنون می توان  

این فرصت را به دانش آموزان داد تا یکی از پروژه های شهری یا روستایی محل زندگی خودشان را با گرفتن عکس ویا 

ان مثال رنگ آمیزی میله های ایستگاهها ی تاکسی واتوبوس،طراحی ارایه گزارش عملکرد به کلاس ارائه نمایند.به عنو

 های اتوبوس،  جدول کشی بلوارها، تعویض تابلوی خیابان های اتوبوس و تعویض صندلی های ایستگاه وجانمایی ایستگاه

 ها وکوچه هاو....

زی و مبلمان شهری محله یا شهر شما به نظر شما چه اقدانات ضروری یا مفید یا خلاقانه ای باید در زمینه زیباسا -ب 

 انجام شود؟

پاسخ 

 پیشنهادی

به عنوان مثال برای عبور ومرور معلولان لازم است مکان هایی در نظر گرفته شود..... دانش آموزان نظرات  -ب

 وپیشنهادات خود را ارائه دهند.

 برای فضای سبز وپیاده روها به طور مشخص پیشنهاداتی ارائه کنید. -پ 

پاسخ 

 پیشنهادی

می توان به آنان  ودانش آموزان معمولا در این باره اظهار نظرهای جالبی می کنند ، آنان پر از شور ونشاط هستند  -پ

فرصت اظهار نظر داد وپیشنهادات دانش آموزان درباره فضای سبز وپیاده روها را بررسی نموده وحتی جمع بندی شده 

 وبه شهرداری ارائه داد.

برخی از کشورها به مغازه داران اجازه داده نمی شود که اجناس خودرا در محدوده ی مغازه شان در پیاده روها در  -ت 

قرار دهند واین را تعرض به حریم پیاده رو وموجب آلودگی بصری وزشتی منظره شهر می دانند. نظر شما در این باره 

 چیست؟

پاسخ 

 پیشنهادی

یاده روها از نظر حقوقی وقانونی در کشور ما هم ممنوع است ولی چون نظارت کافی گذاشتن اجناس مغازه داران در پ-ت

صورت نمی گیرد واز طرفی مردم به حقوق شهروندی خود تا حدود زیادی آشنایی ندارند، مغازه داران از این ناآگاهی 

 اضای خسارت می کنند درحالیمردم سوء استفاده می کنند وبعضاً اگر توسط عابران پیاده اجناس آنان آسیب ببیند تق

که قانون صراحتاً پیاده رو را حق عابر پیاده می داند وهر گونه استفاده اختصاصی از آن ممنوع است. البته در کشور ما 

قوانین زیادی هست که متأسفانه اجرا نمی شود که اگر شهروندان آن قوانین را اجرا کنند شهری آرام تر وبه دور از 

 شت . مثل قانون رعایت حق تقدم ، استفاده از خط عابر پیاده هنگام عبور از خیابان و....دغدغه خواهیم دا

 ؟ساکنان شهر چگونه می توانند به زیباسازی شهر کمک کنند 2سؤال

پاسخ 

 پیشنهادی

ند می توانساکنان شهر با مشارکت در تمام فعالیت ها نهادهای مختلف شهر وبا ارایه نظرات سازنده وانتقادات به موقع 

موجبات زیباسازی شهر ومحل زندگی خودشان را فراهم سازند. همچنین ساکنان شهر وظیفه دارند با نهادهای مختلف 
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در انجام وظایفشان همکاری نمایند، به عنوان مثال در پارک ها وفضای سبز به هشدارهای پارک بان ها توجه کنند، 

آن آسیب نرسانند و.... شهر ومحل زندگی خود را مثل خانه خود بدانند  استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی بههنگام در

 شهر خوب را شهروندان خوب می سازند. ازیر

 یح دهید ومثال بیاوردید.جذب گردشگر چه تأثیری دارد؟ توض طراحی مبلمان شهری بر روی 3سؤال 

پاسخ 

 پیشنهادی

د.با مثال: زیباسازی شهر ومبلمان شهری برروی جذب تأثیر طراحی مبلمان شهری بر روی جذب گردشگر بررسی شو

بیان خاطراتی که در مورد زیبایی یا عدم زیبایی شهرهایی که به  باگردشگر رابطه مستقیم دارد. دانش آموزان می توانند

 مسافرت رفته اند ، درپاسخ به این سؤال استفاده کنند وبا یکدگر به بحث بپردازند.

 اردی از هوشمندسازی شهر وجود دارد؟در شهر شما چه مو 4سؤال

پاسخ 

 پیشنهادی

بلیط اتوبوس استفاده کرد. ایستگاه دوچرخه، تاچ سی) تاکسی  الکترونیکی شهرما از اولین شهرهایی هست که از کارت

 اینترنتی(، ایستگاههای خودپرداز وصدور کارت هدیه ، دریافت نوبت اینترنتی یا تلفن گویای پزشکان و...

 31صفحه فعالیت

از خانه یامدرسه مکانی معین دریک خیابان را درنظر بگیرید وبا مشاهده میدانی ویا داشت برداری ، کاربری اراضی منطقه  1سؤال 

 را مانند مثال زیرترسیم کنید وبه کلاس بیاورید.

پاسخ 

 پیشنهادی

 یک کارعملی خیلی ساده برای دانش آموزان

که در مسیرشان هست بیشتر با کاربری اراضی آشنا می شوند.همچنین یاد می  دانش آموزان با دقت در مکان هایی

گیرند که مشاهدات میدانی خود را چگونه در تحقیق مورد استفاده قرار دهند وبه اهمیت مشاهدات میدانی که در جغرافیا 

 خیلی مورد تأکید هست پی می برند.

فروشگاه زنجیره ای وچند طبقه در شهر دانشگاهی زیر مکان یابی نموده فرض کنید از شما خواسته اند برای احداث یک  2سؤال

ویکی از چهار مکان موجود را انتخاب کنید. جدولی رسم کنید وبا توجه به اطلاعات داده شده به هرمکان امتیاز بدهید. 

 مکان منتخب شما کجاست؟ دلایل انتخاب را توضیح دهید.

 
پاسخ 

 پیشنهادی

 امتیاز 1امتیاز خیلی ضعیف :2امتیاز    ضعیف:  3توسط: امتیاز    م 4خوب:

 

 د ج ب الف گویه ها

 4 1 4 4 دسترسی  به زمین برای توفقگاه وپارکینگ

 4 4 3 3 دسترسی به راهها وتقاطع ها ی مناسب برای سفارش وحمل کالا

 4 2 3 4 ارزان بودن زمین

 4 4 3 1 حوزه نفوذ گسترده

 4 1 4 4 عدم وجود ترافیک 

 20 12 17 16 جمع امتیازات
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 می تواند بهترین نقطه باشد.« نقطه د »بنابراین 

 36فعالیت صفحه :

اگر بخواهیم خانه بهداشت یا دبیرستان در روستاهای یک منطقه بسازیم به نظر شما مطالعه سلسله مراتب حوزه نفوذ  1سؤال 

 روستاها چه کمکی به ما می کند؟ توضیح دهید.

پاسخ 

 شنهادیپی

خیلی می تواند کمک کند چون مطالعه سلسله مراتب سکونتگاهها موجب می شود بهترین ودر دسترس ترین مکان برای 

 ایجاد دبیرستان ویا خانه بهداشت در نظر گرفته شود.وهمه ساکنان بتوانند از این خدمات بهرمند شوند.

 تواند به محیط زیست آسیب برساند؟به نظر شما در زندگی روستایی چه عواملی می  -الف  2سؤال 

پاسخ 

 پیشنهادی

تغییر کاربری زمین، گرانی زمین ومسکن در صورت ورود مهاجران وگردشگران، تخریب بناهای تاریخی روستاها  -الف

 براثر بی توجهی مردم ویا گردشگران ، تغییر محیط طبیعی به دست سازه های انسانی

 های خورشیدی به روستاها ) تصویر صفحه (اظهار نظر کنید.درباره اقدام واگذاری نیروگاه -ب 

پاسخ 

 پیشنهادی

از آنجایی که برق رسانی به بعضی از نقاط کشور ممکن است مشکل باشد، استفاده از برق خورشیدی که از انرژیِ  -ب

 های پاک وارزان است،مقرون به صرفه است.

 جه به حفظ محیط زیست ارائه کنید.پیشنهادهایی برای عمران وتوسعه روستا با تو  -ج 

پاسخ 

 پیشنهادی

توجه بیشتر به حفظ محیط زیست طبیعی بکر روستاها ، حفظ زمین ها وعدم تغییر کاربری زمین های کشاورزی به  -ج

زمین های مسکونی واداری، اجرای طرح های بهسازی وهادی وتوسعه ومقاوم سازی مساکن روستایی با توجه به اقلیم 

 جهت صرفه جویی در مصرف انرژی ، بدون آسیب زدن به فضای کالبدی روستاها روستاها

 37فعالیت صفحه: 

 کدام اصول قانون اساسی مربوط به شوراهای اسلامی شهر وروستاست؟ جستجو کنید. -الف 1سؤال 

پاسخ 

 پیشنهادی

 اصل به شوراهای شهر وروستا مربوط می شوند. 9در قانون اساسی ایران  -الف

 اعضای شورای شهر یا روستای محل زندگی شما چه کسانی هستند؟ -ب 

پاسخ 

 پیشنهادی

دانش آموزان با جستجو در اینترنت ومراجعه به سایت شورای اسلامی شهرشان می توانند. اعضای شورای اسلامی  -ب

 شهر وسمت های هر کدام وحتی شرح وظایف آنان را رصد کنند.

 اسلامی شهر وروستا باید چه صلاحیت هایی داشته باشند؟ به نظر شما اعضای شورای -ج 

پاسخ 

 پیشنهادی

باید افرادی مسئولیت پذیر، متعهد، دلسوز، آگاه وتحصیلات مرتبط با شهر وروستا داشته باشند تا بتوانند مسائل  -ج

 ومشکلات شهر وروستا را درک نموده ودر جهت رفع مشکلات قدم بردارند.

 رای شهر باید از نمایندگان کدام گروهها وطبقات اجتماعی باشند؟ چرا؟ترکیب اعضای شو -د 

پاسخ 

 پیشنهادی

باید از همه طبقات اجتماعی نماینده در شورای شهر باشد، در در تصمیم سازی ها فقط قشر ، گروه ویا طبقه خاصی  -د

 از مواهب بهرمند نشوند وسایر اقشار مورد بی مهری قرار نگیرند.

پایگاه اینترنتی شهرداری محل زندگی خود مراجعه کنید وبا راهنمایی معلم موارد درخواست شده را استخراج به  2سؤال 

 ودرکلاس ارائه کنید.

پاسخ 

 پیشنهادی

این فعالیت بیشتر به این منظور طراحی شده است که معلم بتواند از ظرفیت دانش آموزان برای انجام کار عملی وپژوهش 

د ودانش آموزان کخ کمتر از یکسال دیگر در دانشگاهها به تحصیل خواهند پرداخت بتوانند مهارت میدانی استفاده کن

هایی در این زمینه کسب نمایند. ضمن اینکه برای دانش آموزان نمره فعالیت مستمر خارج از کلاس نیز باید متناسب با 

 فعالیت انجام شده وارائه آن در کلاس درس درنظر گرفته شود.

 

 




